cundum apostolum opi^s implens rectoris , tuurn honorificare mi-

nisterium et praeesse in sohcitudine abbatiaH studuisti; ut sicut

credimus, veré possis dicere cum Propheta: Super speculam Do-
mini ego sum stans jugiter per diem , et siiper custodiam meam
ego sum stans totis noctibus , ita te fidelem exhibens super pauca,

ut merearis constituí super multa; quod dilecti fihi canonici

Barchinonensis ecclesiae provide attendentes, cum bonae memo-
rise eorum episcopo ab hac luce substracto, de substitutione Pon-
tificis tractatum diutinum habuissent, tándem, operante illo,

qui facit utraque unum , cleri et populi desideriis concurrenti-

bus, in suum episcopum et pastorem unanimi elegere consensu.

Quo per te cognito, in tuam diffugiens abbatiam, omnium ex-

pectationes fefellisti, ita ut Spiritui Sancto resistere videaris, et

manum ad aratrum poneré recuses. Quare nobis humiliter sup-

plicari fecerunt et instanter, quatenus te per cujus circunspec-

tionem solicitam et soÜcitudinem circunspectam multa credunt
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ccclesiap siise commoda proventura, ad hujusmodi oneris munus
ai)Ostolica cohortatioiie suscipiendum compellere dignaremur.

Nos igitur, qui ipsos in eleclione postulatione jam dicta nunc
unánimes esse cognovimus et concordes , eamdem ipsorum incli-

nali precibus admittendam, teque a regimine Iluffensis monas-
lerii absolvente, ipsorum electionem duximus approbandam.
Ideoque fraternitati tuae per apostólica scripta mandamus atque

pra3cip¡mus
, quatenus vocationem recipiens de te factam , ne di-

vinas depositioni resistere videaris, ad praefatam ecclesiam Bar-

chinonensem accedas ; eidem ita solicite curam studens impende-
re pastoralem, ut ejusdem status, juxta ipsius expectationem et

nostram
,
per tuae solicitudinis providentiam temporaliter et spi-

ritualiter aügeatur: ut tu sicut de gradu in gradum, ita de virtu-

te in virtutem proficere videaris. Quod si, quod absit, huic nos-

trae praeceptionis paginae obedientiam impartiri renueris, vene-

rabili fratri nostro Bosono S. R. E. presbytero cardinali, quem
in Hispaniae partibus legatum dirigimus apostolicum, per apos-

tólica scripta praecipientes mandamus, quatenus te, ut Barchino-

nensis ecclesiae praefatae, ad quam te electum dignoscimus, gu-
bernacula sumas (monítione praemisa, appellatione remota, nul-

iisve litteris veritati et rationi praejudicantibus a Sede Apostólica

ímpetratis) per censuram ecclesiasticam , doñee pareas, cogeré

(ion desistat; juxta formam, quam eidem sub mandato nostro

iedimus interclusam. Capitulo, clero, et populo Barchinonensi

candantes
, quatenus tibi, sicut episcopo suo, humiliter intendant,

3bedientiamque et reverentiam tibi exhibeant tam debitam quam
ievotam. Dat. apud Trans-Tyberim, per manum Joannis S. R. E.

liaconi cardinalis ac bibliothecarii, X Kal. Junii, indictione no-

la, Incarnatíonis Dominicas MCXVl, pontificatus autem domi-
li Paschalis lí, anno XVII. Ego Paschalis Catholicae Ecclesiae

3piscopus.
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XIX.

CESSIO ín favorem monasterii s. clcufatis
Vallensis á divo Ollegario Barcinonensi episcopo facta

An. 1121.

Ex tabularlo ejusdem monasterii,

Cum una sit Ecclesia, et unus episcopatus, tamen sicut di-

versa membra unius corporis, singula totum tenent in solidum,
quarum ecclesiarum res nihil aliud sunt, nisi vota íidelium, pre-i

lia peccatorum, patrimonia pauperum, in quorum usus, sicut rar

tio docet et regula Ecclesiee praecipit, prsecipue distribuere de-

bent episcopi, ad quorum solicitudinem divinarum distributio

rerum specialiter pertinet. Ea propter ego Ollegarius, indignus

Barchinonensis ecclesiae Dei gratia episcopus , cum assensu cano-

nicorum meorum Barchinon. concedo, evacuó, atque definió

tibi venerabili S. Cucufatis abbati Rotulando, et cunctse con-

gregationi tuse tibi subditae, et vestris successoribus, quartam par-

tera decimarum, et mortuorum, ad episcopum pertinentem in ec-

clesiis S. Cucufatis, et vestris, ac monasteriis, et decimas, ex-

tra parochias ad vos pertinentes, quas hactenus, quasi ex aucto-

ritate canonum, a vobis requirebam. Haec itaque vobis, vestris-

que succesoribus tenenda et possidenda, sicut hucusque tenuis-

tis et possedistis per vos et vestros concedo, vestris vestrorumque
succesorum usibus profutura: ea conditione, ut nuUus deinceps

vel Ecclesia , vel cujuscumque ordinis persona, super haec vos,

vel successores vestros inquietare, vel impetere praesumat, qui

Ecclesiae societatis et christianae communionis particeps esse vo-

luerit. Acta sunt haec III Non. Novemb. anno Domini ab ejus In-

carnatione CXXI, post millessimum. OUegarius Barchin. Dei gra-

tia episcopus. Sig ^. Petri archilevitae. Sig ^. Raymundi levi-

tae. Sig vjí. Mironi presbyteri. Sig >^. Arnaldi subdiaconi. Sig >^*

Geralli Amati. Sig J^. Raymundi subdiaconi. Sig y^, Bernardi

subdiaconi. Sig ^. Petri subdiaconi. Sig ^. Raymundi Be-

rengarii levitae. Sig J^. Arnaldi praepositi atque sacerdotis. Sig ^.
Seralliis levita. Sig ^^. Geraldi levitae. S ^. Arnaüi levitae. S í^.
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l>oreiigarii levitae. S í^. Arnal levita. Berengarius levita, qiii hoc

stripsit (lie et anno quo supra.

XX.

epístola DOMNI OLDEGARIÍ
Tarraconensis archiepiscopi

IAD INNOGENTIUM II PAPAM.

*., Multarum tribulationum oppressionibus , et corporís infirmitate

,
gravati , ad pietatis vestrae signum , tamquam ad singulare

, post

Domini , nostrae spei praesidium , more sólito confugimus , ut auc-

loritatis vestrae consiliis illuminemur , et auxiliis roboremur.

Ut autem de pliiribus pauca reddam , noverit prudentia ves-

tra ,
quod Barbastrenses canonici communi voto cleri et popiili

elegerunt querndam religiosum Tomeriensis monasteríi monachum
,
sibi in episcopum. Ipsa enin ecclesia per absentiam pastoris diu-

turnam multis tribulationibiis afflicta , ad tantam pervenit paiiper-

tatem , tum per possessionum amissionem , tum etianí per cano-

nicorum captionem, ut vix possit filiorum necessitatibus sufficere.

Obtulerunt autem nobis et suffaganeis episcopis
, qui ad hoc con-

venerant , electum suum , quatenus ei , opitulante Dei gratia , ma-

I

ñus imponeremus. Denique cum jam in ecclesia ad hoc convenis-

,
semus , accepimus per legatun Oscensis episcopi litteras síne bul-

la vestra , in quibus continebatur
,
quod ecclesiis Barbastrensibus

I

divinum officium sanctitas vestra interdixerit. Hoc quippe com-

,
perto ,

judicavimus differre quod coeperamus , doñee a majestate

I

vestra, quid super hcc nobis agendum esset, consilium accipe-

i

remus.

i

Certum quidem est apud nos , et ut credo, apud curiam ves-

, tram , quod per praecepta regalia ecclesia Barbastrensis Rotensis

episcopatus dignitatem accepit
; quod Romani Pontifices per privi-

legia sua justurn esse judicantes , confirmarunt. Dum vero his auc- v. Con-

toritatibus fultus domnus Raymundus episcopus in pace ipsam ha- ¿*^ j['*^

beret ecclesiam Barbastrensem , ubi consecratus fuit Rex Arago-

472 España Sagrada.

sis, qui semper ipsi inimicabatur (nolebat enim eum sequi siiper

christianos) misso Stephano Oscensi episcopo cum mami militari,

ipsum episcopum, eum manutenentem cornu altaris, ignominiose

fecit expelí ab ecclesia et civitate , ob hoc quod excommunicatio-

nes et pontificibus romanis in eumdem Stephanum promulgatae

sint, romanae curise non ignotum credimus.

Tándem pió Raymundo Rotensi episcopo defuncto, Oscensi

Stephano interfecto , ipse Rex ut audierit
,
quod multa Deus per

eumdem Rotensem episcopum Raymundum operaretur miracula,

convocatis episcopis et religiosis viris , confessus est malum quod

egerat , et ait coram ómnibus : Ego pro peccato meo illum virum

religiosum sine judicio et ratione expuli de sede sua Barbastrensi;

nunc autem Dei judicium timens , Petro Rotensi episcopo sedera

Barbastrensem restituo, et secundum patris et fratis mei bonae

memorise regum instituía, et Apostolicae Sedis privilegia, ipsi et

successoribus ejus auctoritate regia confirmo.

Hsec quae de Barbastrensi sede in veritate novimus ,
prudentiae

vestrae breviter intimavimus. Ceterum vestrae discretionis interersse

debet
,

qualiter ipsius ecclesiae Barbastrensi miserise subveniatur,

et de consecrando ibi episcopo quid nos agere oporteat. Olde-

garius.

XXI.

VITA SANCTI OLLEGARII EX SANCTORALI
secundo membranáceo , quod in Sta. ecclesia Barcinonensi ab

anno MCCCLX servatur.

Videpág. 252.

I
I Fuit itaque athleta Dei OLLEGARIÜS Barchinonensis in-

digena, a- curiali et officio palatii patre progenitus Ollegario,

qui nomen suum suo imposuit filio , a quo litterarum studiis in pri-

ma setate traditus est. Ex hinc autem in puerili setale ordina-

tus clericus, oblatus est Deo , et beatae Eulalias ad serviendum

cum alus canonicis, factus canonicus. Deinde commendatus est
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liberalibus scientiis, ubi virtutuin et bonae moralitatis scientiam

diligenter didicit, et retinuit documenta. In studiis siquidem libe-

ralium artium adeo intentus fuit , ut postposita voluptate , re-

gina vitiorum ,
quibus solet irreliri adolescentia et juventus, to-

tus in studiis sanae et religiosas philosophia3 , inanein fugeret phi-

losophiam. Erat enim memor illius Davidici : Os justi medüabi-
tur sapieníiam , et lingua ejus loquetur judicium. Os etenim il-

lius, seu discretio, quae os esse dicitur, quia sicut os discernit

bonurn et malum saporem, ita discretio illius discernebat inter

expetenda et vitanda , et lingua ejus loquebatur judicium genéra-

le, ubi damnabuntur mali, et justi remunerabuntur : vel loque-

batur judicium censuran! poenitentise in confessione vera pecca-

torum. Fuit autem perpetuse castitatis custos, et magister ;
pru-

dentia egregius, clarus eloquio, ornatus moribus, honestatis exem-
plum , et religionis forma : amabilis ómnibus

,
pauperibus largus,

inanis pompee fugiens gloriam , non fictae pacis amator. In juve-

nili aetate , in qua ferventior carnis voluptatis tyrannides et dirae

vitiorum phalanges opprimunt hominem, arctam et sanctaai,

sanctus juvenis , elegit viam , sub regula beati Augustini regu-

larem habitum, et vitam.

2 Erat equidem tune temporis pontifex Barchinonensis vene-

rabilis Bertrandus, qui in ecclesia S. Rufi fuerat mirae obedien-

tiae et honestatis canonicus. Ipse vero praesul in ecclesia Barchi-

nonensi morum servavit , et docuit primatum , et religionis ex-

cellentiam, et nutrimenta bonae vitae praebuit, et exercitium bonae

disciplinae in Spiritu Sancto, tam in clero, quam in populo, admo-
nuit. Ecclesiam quoque in honore beati Adriani construxit , liaud

longe ab urbe, ubi canónicos regulares constituit in obedientia

Barchinonensis sedis, et ecclesiae S. Ilufi subjectione : quorum
beatus Ollegarius prioratum per multos annos obtinuit. hide bea-

tus Ollegarius prior S. Adriani, ad ecclesiam S. Rufi veniens, in

abbatem est electus illius ecclesiae , quam spiriluali regimine et

norma suscepit in Spiritu Sancto regendam.

3 Post aliquot annos contigit Raymundum comltem Bar-

chinonensem filium filiae Roberti Guisardi principis ApuliíB
, quem

Pisa suae classis et principem mihtiae fecerat, destructa Majorica,

eversa Ebuso , Balearibus Insuhs devastatis , liberata et educta de

carcere maurorum innúmera multitudine christianorum caplivo-

TOMO XXIX. 00
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rum, remeasse Barchinonam cum Iseta victoria. Audiens vero Dul-

cía comitissa provincise uxor comitis
, quae tune loco viri virili-

ter regebat proviiiciam , adventum marchionis , teta cum teto co-

iDitatu properanter Barchinonam venit, abbatem vero S. Rufi se-

cum sanctum adduxit Ollegarium
; qui ardentissimo desiderio de-

siderabat audire triumphum Balearium Insularum , et triumphato-

ris comitis desiderabilem videre faciem. Deinde comes, cum clero

et populo Barchinonensi et vicinis episcopis, coUoquium ha-

buit , et consilium de electione episcopi Barchinonensis futuri.

Barchinonensis enim episcopus in campo Balearium Insularum

viam universse carnis tenuerat. Ipse enim pro liberatione fratum

et captivorum , Majoricam ex praecepto et obedientia bonae memo-
rias Paschalis Romanse Ecclesise Summi Pontiticis,profectus fuerat,

cum Bosone venerabili legato
,
quem praefatus papa ad commu-

nitionem , et consolationem Pisanae- classis , et totius exercitus mi-

serat , cum praedicto autem legato ipse Barchinonensis et alii pon-

tífices, et magna pars cleri, tam ceterarum urbium et oppidorum
quae per loca marina sita sunt , ad excidium Majoricae perrexerant.

4 Cum autem comes tota et sana intentione aninii persistens

desideraret , ut catholica electio in Spiritu Sancto fieret, et de di-

versis personis diversa sententia a diversis daretur ; tándem di-

vina gratia inspirante , venit ei in cor , quatenus beatum , dignum
episcopatu diceret et assereret Ollegarium, in rehgione et sa-

pientia probatum virum. Continuo comes clero intimavit et po-

pulo. Qui eadem gratia Spiritus Sancti accensi , omnes una men-
te assenserunt. Propálalo assensu omnium cum magna acclamatio-

ne cleri et popuU renitens , et contradicens beatus Ollegarius ra-

pitur, et in pastorem eligitur. DatisDeo laudibus sedato tumultu,

tacto decreto electionis, sicut mos est fieri, unusquisque laetus

de tanti viri electione recessit. Totam diem illam expenderunt in

laude Dei et tetitia. Sequenti itaque nocte divinis excubiis beatus

Ollegarius solitus indulgere, primo galli cantu fugam parans, cum
clericis qui cum eo venerant recessit ab urbe. Mane autem fac-

to , multi de clero et populo , ut cum electo gauderent , veniunt

in palatio episcopal!
,
quaerunt electum et non inveniunt. Cytha-

ra Barchinonensium versa est in luctum, molestus est clerus, tur-

batus est comes, moestus est populus, dolet civitas, plangit re-

gio. Sanctus autem Ollegarius respuens favorem mundi , et inanis
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glorioe pompam, ad ecclesiam S. Rufi, die et nocte fugiens, per-

venit. Ubi proposuerat manere cum sola Rachel, magis qiiam
liabere Uam, sicut legimus de beato Gregorio. Spes totius cleri

Barchinonensis ecclesiae decidit. Imputat comes peccatis suis hu-
jus rei eventum : populus dicit fugam beali Ollegarii esse signum
irse Dei in civitatem et patriam. Omnes in simiil gravi anxielate

animi turbati tractabant , meditabantur die ac nocte
,
quid circa

hoc agere debuissent. Decreverant enim, et fixum in animo habe-
bant, neminem praeter beatum Ollegarium habere in patronmn:
virum tantge sanctitatis quaerebant

,
personam religionis desidera-

bant , et S. Ollegarium toto affectu et animi desiderio anhelabant.

5 Gum vero nébula continuas anxietatis hanc civitatem Bar-
chinonensem opprimeret placuit Omnipotenti Deo pietatis suae ape-

rire thesaurum, et ciernentiae suae daré consilium. Proposuit itaque

praedictus comes sancto ac liberali animo, et catliolico desiderio

tendere navigio Romam, visere Papam, et senatum Romas, red-

dere gratias Papae Paschali de triumpho Baleari , quod orationibus

suis , sancta christianorum militia super mauros obtinuerat. Dein-

de quaerere a domino Papa
, quod erat ei praecipue causa sui labo-

ris et viae, Ollegarium abbatem S. Rufi in episcopum Barchino-

nensem, ad salutem animarum intimando ei, et electionis decre-

tum, ostendendo electionem canonicam Barchinonensis cleri, et

populi desiderium. Postea erat comiti in animo á domino papa
consilium et auxilium petere , litteras remissionis et obedientiae ad
commovenda regna fidei contra popules perfidiae, contra sarace-

nos cismarinae líispaniae. Fiunt naves, fit magnificus apparatus na-

vium, adest nautarum et remigum, quibus pollet Barchinona,

ingens multitudo. Intrat comes Raymundus navim , cum glorio-

so comitatu clericorum et militum. Vela dant nautae, intrant na-

ves Rhodanum , susceptis Forejuliensi , Niseno , Antipolitano in

navi episcopis. Venit comes Genuam , ubi cum magno honore a

genuensibus susceptus est. Quaerit comes auxilium adversos filios

Agar et Moab. Promittunt genuenses. Inde venit Pisas : pisani

audito desiderabili adventu comitis laetati sunt: convocant cle-

rum , ordinant processionem , egregii cives Pisa exeunt obviam
comiti ; fit magnum gaudium , tota civitas impletur laetitia ; reci-

pitur comes in processione, applaudit tota Pisa comiti. Mirantur

formam comitis , et laudant ejus strenuitatem , referunt , et me-
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morant inler se memoranda facta comitis in mililaribus negotiis,

et ejus miram eloquentiam in concionibus in campis Majoricse. Se-

qiienti autem die venerunt comes et senatus Pisae , et populus in

coetum. Quaerit comes auxilium a senatu et populo contra barba-

ras nationes Citerioris Hispaniae. Laudato eloquio comitis , et

sancta postulatione ejus , alacris Pisa poUicetur adjutorium. Co-
mes vero congaudens bonae devotioni , et promissioni Pisas ,

gra-

tias agit glorioso senatui etvenerabili populo.

6 Cum autem comes propositan! vellet tenere viam , et vise-

re Romam
,
papam excellentis memorias Paschalem , et romanum

senatum , et beatorum Petri et Pauli limina , et martyrum vene-

randam ecclesiarum constructionem : prudentia Pisae dat consilium

remanendi , et internuncios suos mittendi ad dominum papam.
Timebant enim tyrannidem et violentiam Henrici Teuthonicorum
imperatoris , qui tune erat in Italia

,
qui in romanam ausus est in-

surgere majestatem. Regis vero animuserat, sicut pisanis inti-

matum fuerat, si posset mittere manus in comitem, qui duca-

tum provinciae cum uxore sua acceperat. Dicebat enim Impera-

tor ducatum provinciae esse sui juris. Laudat comes consilium,

elegit legatos , scriptae litterae sigillantur : legati ferunt litteras , in

quibus continebatur de beati Ollegarii electione , et fuga , et quod
comes Barchinonensis , et clerus, et populus, et vicinorum episco-

porum desiderium anhelabat in eum
,
quem a domino papa per

obedientiam, in vicloriam postulabant in episcopum et patrem

animarum. Postulabant etiam á domino papa consilium et auxi-

lium, et litteras remissionis et obedientiae ad commovenda regna

fidei in filios perfidiae et superstitionis , ad exaltandam humilita-

tem benedicti fontis christianorum , ad deprimendam superbiam

maledictae circumcissionis.

7 Legati magnae eloquentiae et prudentiae viri , veniunt Ro-

mam , dúo episcopi Nisenus , et Antipolitanus , unus Barchinonae,

et alter Gerundae. Dúo archidiaconi et Barchinonensis ecclesiae

magister : dúo praeclari genere , et militia viri. Praesentantur lit-

teras marchionis domino papas
,
quae quaerebant religiosum Olle-

garium dari sibi in episcopum: praesentantur et alias litteras in qui-

bus quasrebant consilium et litteras ad commovendam militiam et

populum fidei contra mauros, ex prascepto apostólicas obedien-

tia , in gratiam caílestis remissionis. Verba nunciorum comitis,
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ct litlera) ejus lectae laetificant dominum Paschalem Summum Pon-
itiíicem, senatum Piomae, et curiam. Accepto á domino Papa in

Spiritu Sancto consilio, remisit eundem legatiim, scilicet Boso-

I

nem , cum litteris suis , ut vicem suam in legatione sua impleret,

videlicet ut beatum Ollegarium ex mandato apostolicae et obe-

dientia consentiré suse electioni praeciperet, et consecratum Bar-

chinonensem pontificem, legatus Boso redderet. Venit igitur Bo-
so venerabilis cardinalis ad comitem Pisis, legatum Romae, et le-

gatos suos expectantem. Legatum vero comes secum rediens

adduxit in provinciam ubi electum Barchinonensem inveniunt

Ollegarium; cui legatus litteras Papae ostendit, obedientiam inti-

mat. Legit beatus Ollegarius, consentit, consecratur episcopus

IBarchinonensis in sede Magalonae.

8 Rediit beatus Ollegarius Barchinonensis episcopus ad sedem
suam. Barchino cum magna laetitia et exultatione suum totiens de-

siderátum, ingenti et devota processione suum suscepit patronum.
Tristitia ejus versa est in gaudium, in susceptione patris fit jo-

I cunda decoraque laudatio. Interea magnae simplicitatis Boso to-

itus in obedientia Papae, commovet regna fidei in filios iniquita-

tis et mal8edicta3 legis agarensis. Redeamus nunc adsancti Ollega-

rii in sancta religione, et studio virtutum obedientiam. Crescebat

in eo quotidie honestatis amor religionis studium, mentis enim
illius in cáelo erat conversatio. VerWm domini erat clavis oris

ejus. In verbo namque Domini et doctrina aperiebat os suum, et

claudebat. Verbis caelestibus instruebat clerum et populum suum:
ostendebat viam ad patriam : praedicabat hunc mundum non esse

patriam , sed exilium: praísignando gradus virtutum, et de virtute

in virtutem docebat ascensum. Haec et cetera his similia, erant

sancti viri sancta praedicatio. Hac disciplina gaudebat clerus,

exultabat populus ; his et hujusmodi sermonibus pollens sanctus

Ollegarius sacrarum scripturarum fervens lectionibus, gloriosam

vitam degebat.

9 Post aliquantulum temporis , sicut est pontificum canónica

consuetudine videre Romanae majestatis dignitatem, et domini Pa-

pae et senatus, et curias gloriam; Sanctorum quoque Petri et Pauli,

et aliorum sanctorum celebrare orationes, spiritu sanctae obe-

dienliae, profectus est. wSuscipitur cum gaudio á domino Papa (ie-

lasio religiosus pontifex Ollegarius. üelectabatur equidem Roma
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in gloriosis sermoiiibus gloriosi viri, in dulcedine ejiís eioquenliae

gloriabatur: placebat sapientibus et insipienlibus sapientia et

sanctitas viri. Docebat iiempe in medio seiiatus et concionibus

populi, hujiis nmndi gloriam mendacii, et deceptionis mendacem,
et deceptricem filiam, dicebat enini evidentissimis auctoritatibus

mundana fluxa et transitoria esse. Multa de contemptu hujus mun-
di et amore summae glorise pronuntiabat. Cum autem audiret

Papa Gelasius tam C6elestis viri tam caelestem facandiam , bea-

tum OUegarium in Tarrachonensem sublimavit archiepiscopum,

et eum in archiepiscopali decoravit pallio. Dedit etiam litteras

dominus Papa in quibus erat praeceplum, et injimctum ab eo

per obedientiam, ut omnes episcopi Tarrachonensi metropolita-

no sancto obtemperarent Ollegario , et ei debitam subjectionem

exhiberent et obedientiam. Adjunxit quoque Papa Gelasius ut

tandiu teneret Barchinonensem episcopatum, doñee Tarrachona,

cum suis expensis suficienter adhibitis haberet clerum , et civi-

lis habitationis, et defensionis militiae, et populi munimentum.
His itaque peractis cum gratia domini Papse, et benediclione

totius senatus, et curias benevolentia et dulcedine ac dilectione,

cum privilegio honoris sui, sanctus rediit Barchinonam Olle-

ganus.

10 Pontífices itaque Tarrachonensis provinciae viso privile-

gio et litteris domini Papee, bona volúntate et humili devotio-

ne Sancto Patri promittunt obedientiam. Erat quidem S. antis-

tes promptus consilio, benevolus, et prudens ad solvendas quses-

tiones tam in sacramentis, quam in ceteris Ecclesiae institutis,

largus pauperibus , occultas orphanis et viduis distribuebat eleemo-

synas; fugiendo vanitatem, et mundi adulationem, quasi venenum
vitando. Divinis siquidem officiis die et nocte intentus, orationibus

assiduis, jejuniis et abstinentiis macerabat carnem, ut cselesti pin-

guedine impinguaretur anima: desiderabat magis placeré Deo
quam hominibus, juxta illud Apostoli : Si hominíbiis placerem

Christi servas non essem, In archiepiscopatu tam laudabili dilec-

tione , et clementi castigatione omnes fovebat, omnes erudiebat,

adeo ut omnes tam pontífices, quam alii prselati suae subjectioni

et obedientiae quodam admirandse caritatis et benevolentiae se gau-

derent obligari vinculo.

11 Ad reaedificandam Tarrachoiiam, quae mulío tempore de-
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serta fuerat , inulta solicitudiiie sanctus elaboraba! metropolitaiuis,

undique habilalores, colonos, defensores, milites congregabat, et

beneíicia prout poterat assidue impendebat. Deum vero his prse-

dictis laboribus et solicitudinibus sanctus invigilaret OUegarius,

proposuit in libero animo majorem pro Deo tolerare laborem.

Sanctus enim verse obedientiae alumnus et verus amator, deside-

rabat adire loca, in quibus veré obediens filius Dei, peregrinus,

peregrinan! nostram assumpsit carnem pro humani redemplione

generis, et veram Patris adimplevit obedientiam. Ubi conceptus,

ubi natus, ubi baptismi sacravit undas , ubi jejunavit, ubi sacra-

menta vitas docuit , ubi crucifixus et mortuus , ubi gloriosum

sepulcrum suo consecravit corpore, ubi resurrexit, ubi cáelos

ascendit , ubi Paraclitum Spiritum misit ad confirmandum opus

quod operatus erat in discipulis suis. Desideravit hoc sanctus Dei

servus OUegarius et sanctum desiderium adimplevit. Sanctam
visit Jerusalem, in terris visionem pacis , ut veré Jerusalem et in

caílis conslructce aeternus civis in seterna pace maneret. Illum si-

juidem in magnaui reverentiam habuerunt patriarcha Jerusalem,

:*lerus et populus omnis sanctorum locorum liabitatores. Insuper

oatriarcha Antiochenus, et Tripolitanus episcopus, qui ut audi-

^ent illius in sermonibus suis spiritum, altamque facundiam, per

multos dies retinuerunt , et eum in magna reverentia habuerunt.

juid mirum! magnas etenim religionis et sapientia3 privilegio di-

.:atus, clarus in latina ecclesia, et charus habebatur OUegarius.

íxpleto igitur desiderio sanctus rediit Barchinonam patronus , ad
netropolim metropolitanus. Laetata est Barchino, diu spectata et

lesiderata praesentia patris. Gavisa est Tarrachona de optato

'editu metropolitani : laetatus est pater cum filiis suis , quos cae-

esti doctrina erudiebat, quod caelesti pane saciabat, quos ad ve-

am tendere vitam monebat.

12 Quia vero de vita, et electione, et honéstate, et labo-

ribus et ejusdem obedientia et doctrina, quantum potuimus,.

ractavimus ; ad transitum ejus, duce Spiritu Sancto, transeamus.

]um autem in multis laboribus pro religione ac defensione íidei,

c regimine pastorali constantissirne sanctus perstitisset Olle-

;arius, placuit Domino secundum decretum altiludinis sapientiae

uae daré fmem laboribus suis, quia dixerat Dominus: Gaudete

t exiUtaíe justí, quoniam merces veslra copiosa est in ccelis.
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Noluit ei differre mercedem promissain justis inefabiüs gloriae.

Sanctus itaque Ollegarius, magis gravi languore confectus, quam
senio, praesciens diem obitus sui, quamvis enim deficereiit vires

corporis, vires animi eo amplius vigebant, praedicationibus ius-

tabat assiduis, populam et clerum clementer corrigebat. Glerum
in religione, populum in bona \ita instruebat. Contigit autem
qiiod in mense Novembris sicut ecclesia Barcbinonensis consuevit,

S. Ollegarius celebravit synodum, ubi de statu ecclesise, de reli-

gione, de pastorali cura, de sacerdotali officio, de fide, et ope-

ribus , et obedientia, Spiritu Sancto in eo loquente , mirabilem

per tres dies habuit sermonem. In fine vero synodi clero suo

et omni conventui synodali praedixit flebili voce et suspiriis, se

non ulterius cum eis celebraturum sj-nodum. Statim vero erum-

pens in lacrymis commendavit Domino quos commendaverat ei

Deus. Vox lacrymantis patris omnes stantes commovit ad lacry-

mas, ad gemitus et suspiria. Dixerat enim S. pater apropinqua-

re diem obitus sui. Postea vero S. Ollegarius commendavit se

Deo et orationibus eorum , et benedixit eis, sicut mos et auctoritas

Patrum instituit.

15 Celebrata autem SNTiodo reduxerunt filii Ecclesiae S. pa- _
trem ad diversorium palatii sui ubi in lecto suo jacuit gravis-

j

simo et creberrimo languore detentus. Añligebatur caro in ter- h
ra, ut spiritus exultaret in cáelo. Disponente vero divina gratia, •-

secundum mirabile misericordiae suse consilium, placuit Siimraae

Majestati, ut beati Ollegarii usque ad aliam celebrationem se-

quentis synodi transitus differretur, quae celebratur prima heb-

dómada sequentis quadragesimae. Ad syíiodum conveniunt om-
nes episcopatus filii et mínistri ecclesiarum, abbates, prioret?,